事 務 連 絡
令和６年２月２９日

専 務 理 事 各 位

一般社団法人
全国ハイヤー・タクシー連合会

業 務 部

令和６年度「共創・ 実証プロジェクト」の公募開始についてMaaS

今般、標記の支援事業について、国土交通省物流・自動車局旅客課担当官から、

下記のとおり情報提供及び周知依頼がありましたので、了知されるとともに、

傘下会員に対し周知をお願いいたします。

記

１．事業概要

「共創・MaaS実証プロジェクト」は、地域の多様な関係者の「共創」による

取組を通じて、地域交通の維持・活性化を図る事業を支援するものです。

① 共創モデル実証運行事業

、 、交通を地域のくらしと一体として捉え その維持・活性化を目的として

「 」（ ） 「 」地域における複数の関係者の 共創 連携・協働 による取組や 共創

を支える仕組みを構築する事業を対象とします。

② モビリティ人材育成事業

地域交通を軸とした共創の取組の促進・普及に向け、モビリティ人材

（地域交通と他分野の連携を推進するコーディネート人材、地域交通の

マネジメント人材、デジタル活用等により地域交通を支援する人材など）

の育成・確保に関する仕組みの構築や運営を行う事業を対象とします。

２．公募期間

令和６年２月２７日（火）～４月５日（金）１６：００

３．公募の詳細・応募様式等

公募の詳細や応募様式等については 、別添の公募要領及び以下の特設

ウェブサイトをご参照下さい。

なお、特設サイトにおいて、令和６年３月１１日（月）にオンライン（ 等）zoom
で補助対象となる事業内容や応募方法等に関する説明会の案内が掲載されて

おりますので、併せてご活用ください。

URL特設フェブサイト

https://www.mlit.go.jp/sogoseisaku/transport/kyousou/